UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancta Leocadia virgine et martyre. Cap[itulum]. xlvij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse decēbris occurrentibus Folio. x.

De sancto **D**acarto martyre. Cap. xlvij.

Alcarius martyr genere tybicus apud Alexandriam tempore decij martiriū passus est: qui cum a iudice multis verbis ad negandum fidem suaderetur: et eo maiori constantia christum profiteretur: vitius ad ultimum iubetur eturi: sicq; martyr efficitur. vi. idus decēbris. hec ado.

De sancta **L**eocadia virgine et martyre Cap. xlvij.

Leocadia virgo genere hispana et nobilis sub Dariano preside in ciuitate toletana passa est tēporibus diocletiani et maximitani imperatorum: que dum sacrificare idolis cōtēpserat: a iudice dira carceris custodia macerata: donec cogitaret qualiter eā gratulo:ibus afficeret penis. Qui cum in emeritana vrbe beatā Eulaliā virginē et multos alios suos christi diuersis et excogitatis supplicijs iniremissit: et hec omnia Leocadia in carcere posita audiūssit: genibus in terra positis orās in confessione dñi impollutū xpo spū reddidit. vi. idus decēbris sepulta in eadem ciuitate.

De sancto **P**roculo episcopo et confessore. Cap. xlvij.

Roculus quartus episcopus Aeronē. claruit tempore maximi imperatoris: qui dum apud mediolanum degens christianos persequeret. Proculus persecutionē declinans extra mētia vrbis Aeronē. in pua cellula latitabat: greges domini sibi commissum sermone vt poterat reficiens et exemplo. Dum autē martyres christi firmus et rusticus ab anolino proconsule Aeronē. in carcere teni essent. proculus amodo senex desiderio martyrii flagrans se sponte gentilibus obtulit: ac christū professus ab eis deus vincus pōsuli presentat. Quēz ille delirum putans et pre nimia iam senectute amentia ductum solum abire permisit: qui a ministris colaphis et fustibus cesus extravrbis mētia pulsus ad suos rediit: dolens q̄ cum deus indignus martyrio iudicasset. Illi hō eum vti patrem gratissime receperunt. Deinde persecutione sedata: loca terre sancte visitauit: cura ecclie presbyteris suis commissa: reuersus autem dum venisset vngariam: barbam et comam proliam minuere decreuit iuxta sacrorum canonū instituta. Et dñi esset in via fontem orādo de terra pduxit: quo in loco plures viatores viso miraculo conuersi sunt: et in ipso fonte baptizati. Ipse autē ibidem aqua eiusdem fontis perfusus barbam toto die et comā quodam hebeti ferro et rubiginoso sic

lenter ac si nouacula fuisset acuta. Inde q; Aeronā rediēs signis et stutibus clarus quieuit in pace. v. idus decēbris sepultus in ecclesia sua.

De sancto **S**yro epo et p̄fessore. Cap. l.

Syrus episcopus

discipulus beati Hermacore Aquilegici. episcopi ab eodem ordinatus antistes papiam ciuitatem missus est ad predicandum inuento discipulo eides a sociato. Qui veniēs ad ciuitatē Aeronē. dñs syrus filium cuiusdā nobilissime vidue defunctum sua oratione a mortuis excitasset: eandem dominā cum filio et familia et magna populi multitudine ad christum conuertit et baptizauit. Ingenti hō papiam multitudo populū audita signorum illius fama eidem occurrit: et vt eos errantes institutis salutaribus informaret: vnanimes acclamabant. Ipse hō eisdē verbis domini predicare cepit: et quicumq; eum tangebant egrorū: saluti sunt integerrime restituti. Sicq; cunctum populū ad fidem christi conuertit et baptizauit.

Sed postq; sancti martyres Bernasius et Probasius in ciuitate mediolanensi pro christo passi sunt: quidam iherberius christianus de reliquijs eorūdem martyrum beato Syro amicitate detulit: quas ille deuore suscipiens multis in eis virtutibus visus est: deinde extra vrbis mētia ecclesiam in honore eorūdem martyrum fabricauit: in qua dum sepius celebraret: die quadā iudeus inter christianos ad cōmunionem accessit: vt sacram sumens eucharistiam luto deiceret. Sed mox vt eam ore suscepit clamoribus diris se ignem ore accepisse dicebat: cruciatuq; ardentissimos pati. Corpore autē domini a beato viro ex ore pphano resumpto: quod miraculose fauces nulla parte tangebatur: sed quāsi in aere pendebar. iudeus a cruciatu eripitur: et peccatē confitēs baptizatur. In ipsa etiā ecclesia beatus syrus discipulos suos Inuentum et Pompeium diacones Thysantum et fortunatum presbyteros ordinauit. Quosq; et villas pdicādo circūeū viri cuiusdam natum surdum et mutū ab vtraq; passione curauit. Et veniens ad ciuitatē brixien. puerulum obsessum a diabolo liberauit: et apud laudē. ciuitatem cecum quendam a natiuitate illuminauit. Sicq; in ipsa vrbe multos ad fidem conuertit. Deinde repariās persecutione christianorū exorta: dum pagani circūquaq; missi fideles opprimerent: venientes ad vrbem papiam christianos appetere. minime ausi sunt: eo q̄ multitudinē timuerunt. Sed dum blandis sermonibus Syrus ad sacrificia deorum mollire nitūtur: eiusdem predicatione versa vice ad dominum conuertuntur. Sicq;